
山梨県立中央病院生化学・免疫等検査機器更新事業者選定に係る 

 

 プロポーザルに関する質問及び回答 

 

山梨県立中央病院 

質問日：H30.10.26 

№ 資料名・頁 質問・回答 

１ 

P20『詳細仕様書』

のうち、「Ⅰ．更新

機器導入・設置に

係る要求（性能、

機能以外の要求）

」について 

 

質

問 

電気、水道、検査室内の移動、設置に係る部分の要求がな

いが、これらの費用については、病院側の負担か？ 

回

答 

機器の調達に伴う一切の費用を今プロポーザルの予定価

格に計上しているが、仕様には反映させていなかったた

め、この部分を加えて以下へ修正します。 

⇒「1.10 導入機器導入機器導入機器導入機器のののの搬入搬入搬入搬入・・・・設置設置設置設置、、、、これにこれにこれにこれに係係係係るるるる電気工事電気工事電気工事電気工事、、、、

水道工事水道工事水道工事水道工事、、、、更新機器撤去更新機器撤去更新機器撤去更新機器撤去・・・・処分処分処分処分、、、、及及及及びびびび既設機器等既設機器等既設機器等既設機器等のののの移設移設移設移設にににに

係係係係るるるる費用は、見積価格に含むこととし、検収前に検収依頼

書（設置写真つき）を作成すること。」 

２ 

P21『詳細仕様書』

のうち、「Ⅱ．調達

物品に備えるべき

技術的要求（性能、

機能以外の要求）

」について 

質

問 

「1.3 400床以上の施設にて医療機器、検査試薬、医薬品

、毒劇物の販売実績があること。」とあるが、医薬品や毒

劇物の販売実績が必要であるか、また、「販売」の実績で

ないと要求を満たしていないことになるのか？ 

回

答 

今プロポーザルでは、提案者からのより有利な自由提案

が可能となるよう調達方法等を指定していません。 

・業務内容としては、機器の調達、検査試薬の供給、保守

管理の３業務であることから、対象実績としては上記３項

目へ修正します。 

・また、同項目中の「1.4 生化学自動分析装置、免疫化

学分析装置、搬送システムの導入実績があること。」の記

載と併せて、多様な形態での提案を想定していましたが、

仕様要求に適切に反映されていなかったため、以下へ修正

します。 

⇒「1.3 400 床以上の施設にて医療機器、検査試薬及及及及びびびび

保守管理保守管理保守管理保守管理のののの導入導入導入導入又又又又はははは業務実績業務実績業務実績業務実績があることがあることがあることがあること。。。。」 

 

３ 

)P52『山梨県立中

央病院 検査部生

化学・免疫等検査

機器更新事業者選

定プロポーザル 

様式集』のうち、

質

問 

契約施設の契約書の写し、受注証明書等の提出を求めら

れているが、現在情報開示等かなり厳しい状況にあり、契

約病院以外の他施設へ契約書等の写しを提示することが

非常に難しい。 

本日の追加資料で『評価基準』のうち、「基本的要求事

項５ 本院同規模病床施設（400 床以上）の全国取引実績

を確認するための一覧を別途作成の旨指示があったが、そ

の中から、病院側で任意の施設を選んで確認されたい。 



  

様式５契約実績一

覧について 回

答 

契約書の写しの提示が困難な場合については、参考様式

として別添の証明書等で契約の相手方と契約期間（機器の

販売等の場合は契約締結日）の確認できるものを、契約書

の写しに代えて提出してください。 

４ 

P66 

『山梨県立中央病

院 検査部生化学

・免疫等検査機器

更新事業者選定プ

ロポーザル 様式

集』のうち、提案

書様式３について 

質

問 

提出物の一つとして、機器の調達に関連して、検体検査

室全体のレイアウト図が求められている。病院側で現状の

器械等の配置図を持っていないとのことだが、申請期日ま

で限られた日程の中で採寸まで行う時間的な余裕が各社

ないので、現状配置図をお手配頂きたい。 

回

答 

 現在手配中のため、11月7日までに提供できるよう準備を

進めておりますのでお待ちください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

（受注証明書等参考例） 

証明書 
 

 

               

以下について、相違ないことを証明します。 

 

契約内容 検査試薬単価契約 

 

契約期間 平成30年4月1日～平成31年3月31日 

又は契約日  

 

契約相手方 ㈱○○ 

 

 

平成30年 月 日 

               住所   山梨県甲府市富士見1-1-1 

施設名称 山梨県立中央病院 

代表者名 院長 神宮寺 禎巳 印 

 

 

 

 


